
1

NUM. DOC. 99/2000        NUM. MECC. 200009144/93

CITTA’ DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO
ALL’ASSOCIAZIONE A.R.C.S. MIRAFIORI BORGATA PER TORNEO DI CALCIO “ I
NOSTRI CARI”.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

Compito della Circoscrizione è di sostenere ma anche di incentivare ogni attività che mira ad
avere finalità aggregative, ricreative con valenze e sociali.

A tale proposito è stata valutata positivamente la richiesta pervenuta dall’Associazione A.R.C.S.
Mirafiori Borgata con lettera in data 23 maggio 2000, con successive integrazioni, riguardante la
realizzazione di un torneo di calcetto a 7 denominato “I nostri cari” in ricordo delle persone
scomparse nell’ultimo anno che, considerato il successo dell’edizione dello scorso anno, è stato
riproposto, nei mesi di giugno e luglio, presso il campo di calcetto posto nella Piazzetta Capuana e
di coinvolgere maggiormente i giovani.

L’Associazione A.R.C.S. Mirafiori Borgata con sede a Torino, via Morandi 10 – C.F.
97539300018 – ha presentato il progetto dell’iniziativa il cui preventivo di spesa ammonta a Lire
6.400.000, con la relativa richiesta di un contributo di Lire 5.424.400.

La Circoscrizione, ritenendo valida l’iniziativa proposta, intende assegnare un contributo di Lire
3.200.000 pari ad Euro 1.652,66 a parziale copertura delle spese sostenute.

Il progetto è stato discusso e licenziato dalla Giunta Circoscrizionale nella seduta del 11 ottobre
2000.

L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. del 19.12.1994 –
esecutiva dal 23.01.1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale indicata
in sede di preventivo.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 133 (mecc. 96009880/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 Giugno
1996 – il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie”
attribuite ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 49 del T.U. delle Leggi sull’Orientamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs. 267/2000 e 61 del succitato Regolamento del Decentramento sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate,



2

PROPONE  AL  CONSIGLIO  CIRCOSCRIZIONALE

1. Di individuare quale beneficiaria del contributo l’Associazione A.R.C.S. “Mirafiori Borgata”
con sede a Torino, via Morandi 10 – C.F.  97539300018 per un contributo di Lire 3.200.000 pari
ad Euro 1652,66 (al lordo di eventuali ritenute di Legge) a parziale copertura delle spese
preventivate il cui importo ammonta a Lire 6.400.000 pari ad Euro 3.305,32.
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. 19.12.1994 –
esecutiva dal 23.01.1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del
contributo stesso.

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Prima della votazione della delibera escono fuori i Consiglieri: Di Zozza, Lubatti, Regalbuto,

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il
seguente esito:

PRESENTI N. 21
VOTANTI N. 21
FAVOREVOLI N. 21
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

DELIBERA

1. Di individuare quali beneficiari del contributo l’Associazione A.R.C.S. “Mirafiori Borgata” con
sede a Torino, via Morandi 10 – C.F.  97539300018 per un contributo di Lire 3.200.000 pari ad
Euro 1652,66 (al lordo di eventuali ritenute di Legge) a parziale copertura delle spese
preventivate il cui importo ammonta a Lire 6.400.000 pari ad Euro 3305,32.
L’assegnazione del contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come
previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 – C.C. 19.12.1994 –
esecutiva dal 23.01.1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2. Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la devoluzione del
contributo stesso.

Prima della votazione dell’I.E. rientra in aula il Consigliere Di Zozza ed escono fuori aula i
Consiglieri: Adorno, Deiana, La Notte, Minutello, Parrino, Spampanato.

3.   Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime, dichiara provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti
Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.


